ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________________

___________                  № _____________                   пгт. Пышма

 О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии для
оценки жилых помещений, расположенных на территории Пышминского

городского округа, утвержденное постановлением администрации
Пышминского городского округа от 25.08.2016 № 450, с изменениями,

внесенными постановлением администрации Пышминского городского
округа от 07.12.2016 № 662, от 21.01.2021 № 32

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» с изменениями,
внесенными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2020
№ 1120
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых
помещений, расположенных на территории Пышминского городского округа,
утвержденное постановлением администрации Пышминского городского округа
от 25.08.2016 № 450, с изменениями, внесенными постановлением администрации
Пышминского городского округа от 07.12.2016 № 662, от 21.01.2021 № 32 (далее
– Положение) следующие изменения:

1) Абзац 8 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, а также многоквартирного дома,
находящегося в федеральной собственности, решение о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для
проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции принимается федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим полномочия собственника в отношении оцениваемого
имущества, а если оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем
вещном праве федеральному органу исполнительной власти либо его
подведомственному предприятию (учреждению), указанное решение принимается
таким федеральным органом исполнительной власти. Решение принимается на

2

основании заключения комиссии, оформленного в порядке, предусмотренном
пунктом 47 настоящего Положения».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и
на официальном сайте Пышминского городского округа
(www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                       В.В. Соколов